Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1519 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 24 DE JULHO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...........................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos......................................................

Relatórios.................................................

Diversos....................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações...................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

RE-RATIFICAÇÃO PORTARIA
Nº 324/2018

Na Portaria Nº 324/2018, publica-
da na Edição Digitalizada nº 1514,
Pág. 01, do Diário Oficial do muni-
cípio de Cruz Machado, no dia 17
de julho de 2018,

ONDE SE LÊ: (parcela 1/3).

LEIA-SE: (parcela 2/3)

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 23 de julho
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO DESER-
TA

PROCESSO 145/2018
LICITAÇÃO 71/2018

 O Município de Cruz Ma-
chado, através do Departamento de
Compras e Licitações, com fulcro
na lei 8.666/93 e alterações poste-
riores, torna público, que a licitação
regida pelo Edital 71/2018, objeto
do processo a seleção de socieda-
de empresária objetivando a obje-
tivando a aquisição de um veículo
utilitário tipo furgão, fabricação/

modelo 2017/2018 (zero km), des-
tinado para a Secretaria de Agricul-
tura desta municipalidade, com data
de abertura para o dia 23/07/2018 às
15h30min, foi considerada DESER-
TA, uma vez que, decorrido o prazo
de tolerância definido no preâmbulo
do Edital, restou constatada a ine-
xistência de interessados em parti-
cipar do certame

Cruz Machado, 23 de Julho de 2018.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1519 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 24 de Julho de 2018

24/07/2018 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Carlos Diego Train 1252 17/07/2018 17/07/2018 1 100.00 100.00 100.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Reunião

Renato Schribenig 387 01/07/2018 01/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 03/07/2018 03/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 05/07/2018 05/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 13/07/2018 13/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 09/07/2018 09/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 16/07/2018 16/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 10/07/2018 12/07/2018 3 90.00 30.00 90.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 02/07/2018 02/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 04/07/2018 04/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 17/07/2018 17/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 18/07/2018 18/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 17/07/2018 17/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 14/07/2018 14/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 16/07/2018 16/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Daniele Aparecida Fersch 1479 06/07/2018 06/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Acompanhamento na transferencia de pacientes

Sergio Karaz 1570 01/07/2018 05/07/2018 5 500.00 100.00 500.00 Guaratuba Veículo da Prefeitura Jogos de Integração da 3ª idade

DJULLY MIOTTO 1581 01/07/2018 05/07/2018 5 400.00 80.00 400.00 Guaratuba Veículo da Prefeitura Jogos de Integração da 3ª idade

EVERTON ZWIERZIKOWSKI 1569 01/07/2018 05/07/2018 5 400.00 80.00 400.00 Guaratuba Veículo da Prefeitura Jogos de Integração da 3ª idade

Diego Sembay 1585 19/07/2018 19/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura A serviço da SEMED

Silvio Karas 1593 19/07/2018 19/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Rio Azul Ônibus da Prefeitura Transporte de Pacientes

Daniela Gavasso Wierzbicki 1084 18/07/2018 18/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação

Daniela Gavasso Wierzbicki 1084 17/07/2018 17/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Curso/Capacitação

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 19/07/2018 19/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Roberto Engbruch Neto 624 22/07/2018 22/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 Cruz Machado Veículo da Prefeitura Viagem a serviço do Departamento de Obras

Renato Schribenig 387 19/07/2018 19/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 20/07/2018 20/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Guarapuava Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

24/07/2018 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Renato Schribenig 387 18/07/2018 18/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Cleverson Cleiton Wendt 1207 18/07/2018 18/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Acompanhamento na transferencia de pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 21/07/2018 22/07/2018 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 20/07/2018 20/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 16/07/2018 19/07/2018 4 120.00 30.00 120.00 União da Serra Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 13/07/2018 13/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 12/07/2018 12/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 11/07/2018 11/07/2018 1 800.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 09/07/2018 10/07/2018 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 02/07/2018 06/07/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 12/07/2018 13/07/2018 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 03/07/2018 03/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 10/07/2018 10/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Ateneia Ap. Otto 1234 19/07/2018 19/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acompanhamento de adolescente

Isabel Holocheski Zabandzala 1426 19/07/2018 19/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acompanhamento de adolescente

TIAGO KRUL 1534 18/07/2018 18/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acompanhamento de adolescente

Ateneia Ap. Otto 1234 18/07/2018 18/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acompanhamento de adolescente

Jorge Pelepek 470 19/07/2018 19/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN

Glacir Luis Waligura 474 21/07/2018 22/07/2018 2 160.00 80.00 160.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Glacir Luis Waligura 474 02/07/2018 02/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Glacir Luis Waligura 474 17/07/2018 17/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Glacir Luis Waligura 474 19/07/2018 19/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 16/07/2018 16/07/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 17/07/2018 17/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 20/07/2018 20/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Nivea Maria Wendt Reinehr 1122 11/07/2018 11/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Nivea Maria Wendt Reinehr 1122 05/07/2018 05/07/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Acompanhamento na transferencia de pacientes

DIVERSOS